2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕВДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 декабря 2023 года                                                                                    № 56
Об утверждении плана мероприятий по профилактике антитеррористической безопасности в Евдаковском СДК на
 2024 год
В соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации № 176 от 11.02.2017 г. «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения антитеррористической безопасности в Евдаковском СДК администрация Евдаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике антитеррористической

безопасности Евдаковского СДК на 2024 год с указанием ответственных должностных лиц согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Евдаковского
сельского поселения                                                                       М.Н. Рощупкин
Приложение

к постановлению администрации

 Евдаковского сельского поселения

от 28.12.2023 № 56
План мероприятий по профилактике антитеррористической безопасности
в учреждении культуры Евдаковском СДК

Евдаковского сельского поселения на 2024 г.
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	11
	Контроль за проведением мероприятий по соблюдению режима безопасности
	Регулярно в течение года
	Зав.клубом

	22
	Усиление режима пропуска в учреждение путем осуществления непрерывного контроля  за входом  (в дни проведения  мероприятий с массовым пребыванием людей)
	Регулярно в течение года
	Зав.клубом

	23
	Осмотр территории на наличии посторонних и подозрительных предметов.

Проведение проверок на предмет обнаружения бесхозных вещей и предметов на объекте или в непосредственной близости от него.
	Ежедневно
	Тех.персонал

Зав.клубом

	24
	Проведение проверок состояния эвакуационных выходов  и  путей эвакуации  (исправность дверных замков,  незагроможденность  проходов)
	Регулярно в течение года
	Зав.клубом

	25
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами, вспомогательными структурами и общественными организациями по вопросу антитеррористической защищенности учреждений культуры
	В течение года
	Зав.клубом

	16
	Инструктаж по обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности работников учреждения культуры.
	2 раза в год
	Зав.клубом

	17
	Проведение бесед с родителями клубных формирований по вопросу безопасности их детей при посещении учреждения культуры
	Регулярно в течение года
	Зав.клубом

	18
	Проведение инструктажей с тех. персоналом по пропускному режиму в учреждениях культуры
	2 раза в год
	Зав.клубом

	19
	Отработка практических действий по эвакуации персонала и посетителей учреждения  культуры по сигналу тревоги
	1 раз в квартал
	Зав.клубом

	110
	Оформление уголка по наглядной агитации с информацией по противодействию терроризму, противопожарной безопасности
	2 раза в год
	Зав.клубом

PAGE
2